Решение № 2
заседания бюро КБРО ВСМС

г. Нальчик                                                              10 июля 2013г.

Об итогах семинар-совещания ВСМС,
состоявшегося 20 июня 2013г.
«Основные направления деятельности
региональных отделений ВСМС»

Докладчик: Сижажев Х.Л. – заместитель председателя КБРО ВСМС,
глава местной администрации Баксанского муниципального района.

Бюро Кабардино-Балкарского регионального отделения ВСМС постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Информацию Х.Л. Сижажева «Об итогах семинар-совещания ВСМС, состоявшегося 20 июня 2013г. «Основные направления деятельности региональных отделений ВСМС» принять к сведению.
2. Рекомендовать первичным организациям регионального отделения ВСМС:
- активизировать деятельность по выполнению предложенных рекомендаций;
- развернуть необходимую работу по оказанию содействия в проведении мероприятий, запланированных ВСМС в рамках подготовки к съезду муниципальных образований России;
- ознакомиться с проектом «Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях»;
- шире использовать информационные возможности сайта ВСМС.
3. Администрациям сельских поселений Хабаз, Кичмалка, Этоко, Белокаменское, Хушто-Сырт, Нижний Чегем, Верхний Чегем, Безенги, Верхняя Балкария, Бабугент, Аушигер, Верний Баксан, Эльбрус, Кенделен и г.п. Тырныауз системно осуществлять меры по развитию туристско-рекреационного потенциала своих муниципальных образований.
4. Администрации с.п. Звездный принять необходимые меры по полному решению вопросов завершения передачи социального военного имущества в управление муниципалитета.
5. Кабардино-Балкарскому региональному отделению ВСМС принять участие 17 июля 2013 года в межрегиональном форуме ВСМС в Северо-Кавказском федеральном округе, который состоится в г. Минеральные Воды.
6. Утвердить делегацию КБРО ВСМС на Межрегиональную конференцию в следующем составе:
- Темиржанов М.О. – председатель КБРО ВСМС, глава местной администрации Черекского муниципального района, руководитель делегации;
- Дядченко В.Г. – начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти;
- Молаев С.М. – госсоветник Главы КБР;
- Отаров М.М. – начальник отдела Министерства спорта и туризма;
- Баков Р.Б. – глава администрации Чегемского муниципального района;
- Гижгиев Э.Х. – гава с.п. Хушто-Сырт Чегемского муниципального района;
- Сарбашев А.М. – глава с.п. Нижний Чегем Чегемского муниципального района;
- Кулиев И.Х. – глава с.п. Верхний Чегем Чегемского муниципального района;
- Шетов М.Н. – глава местной администрации Зольского муниципального района;
- Тюбеева М.М. – глава с.п. Хабаз Зольского муниципального района;
- Гуртуев М.Х. – глава с.п. Кичмалка Зольского муниципального района;
- Нагоева Л.Б. – глава с.п. Этоко Зольского муниципального района;
- Абидов Х. К. – глава с.п. Белакоменское Зольского муниципального района;
- Рахаев И.А. – глава с.п. Безенги Черекского муниципального района;
- Атабиев А.А. – глава с.п. Верхняя Балкария Черекского муниципального района;
- Османов М.Г. – глава с.п. Бабугент Черекского муниципального района;
- Каров В.М. – глава с.п. Аушигер Черекского муниципального района;
- Малкаров А.А. глава местной администрации Эльбрусского муниципального района;
- Джаппуев А.М. – глава с.п. Верхний Баксан Эльбрусского муниципального района;
- Курданов У.Д. – глава с.п. Эльбрус Эльбрусского муниципального района;
- Текуев К.Х. – глава с.п. Кенделен Эльбрусского муниципального района;
- Джаппуев Р.К. – глава местной администрации г.п. Тырныауз Эльбрусского муниципального района.
7. Утвердить выступающим на тему: «Развитие туристско-рекреационного комплекса в Черекском районе, КБР», Темиржанова М.О. – главу Черекского муниципального района.

Председатель
КБРО ВСМС                                                               М.О. Темиржанов